במוקד בקשת האישור טענות שהעלו המבקשים בנוגע לפעילותה של המשיבה בשלושה מישורים: הראשון – כי המשיבה צירפה לקוחות לשירות הכרוך בתשלום דמי מנוי חודשיים קבועים מבלי ליידע את הלקוחות כי הם צורפו לשירות; השני – כי המשיבה העלתה את דמי המנוי החודשי בשיעור של עשרות אחוזים תוך הפרת חובת הגילוי ומבלי ליידע את הלקוחות; השלישי – כי המשיבה מערימה קשיים על לקוחותיה המבקשים להתנתק מהשירות (הכרוך בתשלום, אליו צורפו), זאת בניגוד להוראות סעיף 14ט לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: **חוק הגנת הצרכן**).

2. בבקשת האישור הוגדרו שתי קבוצות שבשמן תנוהל התובענה, כלהלן: קבוצה א' – כל מי שהיה מנוי על שירות "פנגו סימפל" בשבע השנים שקדמו להגשת בקשת האישור ועד למועד קבלת התובענה ולא קיבל הודעה אפקטיבית על העלאת דמי המנוי החודשיים כמתחייב בדין; קבוצה ב'

בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 20073-12-22 גרי ואח' נ' פנגו פיי אנד גו בע"מ

תיק חיצוני:

– כל מנוי לשירות "פנגו סימפל" שלא מצא קישור ייעודי להתנתקות כמתחייב בסעיף 14ט לחוק הגנת הצרכן, החל מיום 18.11.2017 ועד למועד קבלת התובענה.

הבקשה הנוכחית

3. בבקשה הנוכחית, טוענת המשיבה כי יש להעביר את ההליך לבית המשפט המחוזי בתל-אביב, זאת בשל קיומה של תניית שיפוט מקומית אשר עוגנה בתנאי השימוש של המשיבה להם הסכימו המבקשים. לטענת המשיבה, המבקשים הפרו את חובתם לפרט את העובדות שמקימות סמכות מקומית לבית המשפט בניגוד לתקנה 11(4), לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: **תסד"א**) ורק מטעם זה דין בקשתם להתקבל. עוד טוענת המשיבה, כי עובר להגשת הבקשה היא פנתה למבקשים אך אלו סירבו להסכים על העברת הדיון לבית המשפט בתל-אביב. עוד הוסיפה המשיבה והקדימה לטעון, כי לדידה אין לראות בתניית השיפוט המקומית תנאי מקפח במונח חוק החוזים האחדים, התשמ"ג-1982 (להלן: **חוק החוזים האחדים**) ועל כן אין בטענה מסוג זה כדי להשמיט את הבסיס מתחת לבקשתה. בהקשר לכך נטען עוד כי המבקשים לא טענו בכתבי הטענות שהוגשו על ידם כי תניית השיפוט מהווה תנאי מקפח. בשולי הבקשה טענה המשיבה כי חסר זה אף מלמד על כך שהמבקשים לא ערכו את הבדיקות הנדרשות לפני שהגישו את בקשת האישור.

לאחר שעיינתי בבקשה ובתשובה ושבתתי ועיינתי ביתר כתבי הטענות, הגעתי לכלל מסקנה כי דין הבקשה להתקבל, ועל כן יש להעביר את ההליך לבית המשפט המחוזי בתל-אביב בהתאם לתניית השיפוט המקומית הקבועה בתנאי השימוש.

בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 20073-12-22 גרי ואח' נ' פנגו פיי אנד גו בע"מ

תיק חיצוני:

6. סעיף 5(ב)1 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: **חוק תובענות ייצוגיות**) קובע כי **"בקשה לאישור תוגש לבית המשפט אשר לו הסמכות העניינית והמקומית לדון בתובענה הייצוגית אם תאושר..."**. לעניין הסדרי הסמכות המקומית הפרטניים, תקנה 19(א) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010 מפנה לתסד"א וקובעת כי **"בכל עניין של סדר דין בבקשה לאישור או בתובענה ייצוגית, יחולו תקנות סדר הדין האזרחי, בשינויים המחויבים, והכל אם אין בחוק או בתקנות אלה הוראה אחרת לעניין הנדון"**.

7. במוקד הדיון עומדות תקנות 7(א) ו-7(ב) לתסד"א אשר קובעות כלהלן:

(א) תובענה תוגש לבית המשפט המצוי במחוז שיפוט של מקום מגוריו או מקום עסקו של הנתבע או במקום המעשה או המחדל שבשלו תובעים ואם היתה התובענה במקרקעין תוגש לבית המשפט שבמחוז שיפוטו הם מצויים; אם קיים הסכם בין בעלי הדין על מקום השיפוט, תוגש התובענה לבית המשפט שעליו הוסכם.

(ב) כתב תביעה בשל פרסום או סחר ברשת האינטרנט יוגש לבית המשפט שבמחוז שיפוטו מצוי מקום מגוריו או מקום עסקו של הנתבע או התובע; הגיש עוסק כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 תביעה כאמור, תוגש התביעה במקום עסקו או במקום מגוריו של הנתבע בלבד.

8. המבקשים טוענים לתחולתן של שתי החלופות שקבועות בתקנה 7 לתסד"א. ליתר דיוק, הם טוענים כי עסקינת בתובענה בשל "פרסום או סחר ברשת האינטרנט" ומכאן שהם רשאים היו להגישה במחוז השיפוט בו הם מתגוררים; וכן, כי על אף קיומה של תנית שיפוט מקומית, הרי המדובר בתניה מקפחת בחוזה אחיד, מכאן, ובהינתן שלבית משפט זה סמכות להידרש לתובענה לפי תקנה 7(א) לתסד"א – אין להיעתר לבקשה.

בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 20073-12-22 גרי ואח' נ' פנגו פיי אנד גו בע"מ

תיק חיצוני:

יוער בהקשר זה כי בניגוד לנטען על ידי המבקשים, מבחן ההרתעה מפני מימוש הזכויות שנקבע בהלכת מפעל הפיס עומד בתוקפו גם לאחר תיקון חוק החוזים האחידים (חוק החוזים האחידים (תיקון), התשס"ד-2004, ס"ח 389; עניין **בנק לאומי**; עניין **מאיר**). לשם חידוד נקודה זו יובהר כי בניגוד לעניין מפעל הפיס לפיו מבחן ההרתעה מפני מימוש הזכויות נכנס לפעולה בשלב הראשון, קרי בבחינת השאלה, אם המדובר בתנאי מקפח, הרי לאחר התיקון קמה חזקת הקיפוח כל אימת שנקבעה בחוזה אחיד תניה המתנה על הדין הרגיל בדבר מקום השיפוט.